

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

ASS FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS

20090 AJACCIO

Tél. 04.95.23.16.91

Fax. 04.95.20.24.48

APE : 9101Z-

Siret : 48294984900012



ALAIN DE MARI

Expert Comptable et Commissaire aux Comptes
inscrit au tableau de l'ordre de la région de Corse

20090 AJACCIO

Tél. 04 95 20 39 21

Fax. 04 95 23 24 60

Courriel. A.DEMARI@ORANGE.FR

Web.

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Bilan	2
Compte de résultat	4
Bilan détaillé	5
Compte de résultat détaillé	8
2. Annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations	14
Amortissements	16
Produits à recevoir et CCA	17
Subventions 2023	18
Fonds Dédiés 2023	19
3. Comptabilité Analytique	20
Comptes de résultat analytique 2023	21

Comptes annuels

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Comptes annuels



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla	7 232	6 813	419	581
Autres immobilisations corporelles	28 659	13 817	14 841	20 658
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	35 890	20 630	15 260	21 238
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comman	13 443		13 443	
Créances				
Usagers et comptes rattachés				500
Autres créances	135 518		135 518	620 159
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	270 326		270 326	219 908
Charges constatées d'avance	1 070		1 070	957
ACTIF CIRCULANT	420 356		420 356	841 523
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	456 246	20 630	435 616	862 762

Bilan

	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	258 761	233 715
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	22 015	25 046
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	280 776	258 761
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		495 024
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEBIES		495 024
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		34
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		34
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 311	6 966
Dettes fiscales et sociales	921	5 704
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	134 609	96 274
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	154 841	108 977
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	435 616	862 762

Compte de résultat

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	127 460	100,00	622 134	100,00	-494 674	-79,51
Reprises et Transferts de charge			11 412	1,83	-11 412	-100,00
Cotisations						
Autres produits						
Produits d'exploitation	127 460	100,00	633 546	101,83	-506 086	-79,88
Achats de marchandises	1 301	1,02			1 301	
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières			24 732	3,98	-24 732	-100,00
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges exte	70 006	54,92	25 975	4,18	44 031	169,51
Impôts et taxes	177	0,14	554	0,09	-378	-68,17
Salaires et Traitements	29 896	23,45	42 748	6,87	-12 852	-30,07
Charges sociales	12 288	9,64	18 130	2,91	-5 842	-32,22
Amortissements et provisions	5 978	4,69	5 978	0,96		
Autres charges	39 777	31,21	359 482	57,78	-319 705	-88,93
Charges d'exploitation	159 422	125,08	477 599	76,77	-318 177	-66,62
RESULTAT D'EXPLOITATION	-31 962	-25,08	155 947	25,07	-187 909	-120,50
Opérations faites en commun			33 557	5,39	-33 557	-100,00
Produits financiers	641	0,50	527	0,08	113	21,50
Charges financières						
Résultat financier	641	0,50	527	0,08	113	21,50
RESULTAT COURANT	-31 321	-24,57	190 032	30,55	-221 353	-116,48
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles	139 572	109,50	43 346	6,97	96 226	222,00
Résultat exceptionnel	-139 572	-109,50	-43 346	-6,97	-96 226	222,00
Impôts sur les bénéfices	4		4			
Report des ressources non utilisées	495 024	388,38	373 388	60,02	121 636	32,58
Engagements à réaliser	302 112	237,02	495 024	79,57	-192 912	-38,97
EXCEDENT OU DEFICIT	22 015	17,27	25 046	4,03	-3 031	-12,10

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outilla				
215400 - Matériel industriel	6 422,52		6 422,52	6 422,52
215500 - Outillage industriel	809,10		809,10	809,10
281500 - Amortis. matériel et outillage		390,17	-390,17	-228,35
281540 - AMORT. MAT INDUSTRIEL		6 422,52	-6 422,52	-6 422,52
	7 231,62	6 812,69	418,93	580,75
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Instal.gales, agenct, aménagt.di	636,00		636,00	636,00
218200 - Matériel de transport	23 420,00		23 420,00	23 420,00
218310 - Matériel informatique	4 602,60		4 602,60	4 602,60
281810 - Amortis. instal. gales, agenct. di		515,28	-515,28	-303,28
281820 - Amortis. matériel de transport		11 059,44	-11 059,44	-6 375,44
281830 - Amortis. matr.bureau et inform		2 242,68	-2 242,68	-1 322,16
	28 658,60	13 817,40	14 841,20	20 657,72
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	35 890,22	20 630,09	15 260,13	21 238,47
Stocks				
Avances et acomptes versés sur comman				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/com	13 442,80		13 442,80	
	13 442,80		13 442,80	
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411100 - Clients				500,00
				500,00
Autres créances				
421000 - Personnel - rémunérations dues	0,49		0,49	0,49
437400 - Caisse Prevoyance Mercer	3 010,25		3 010,25	2 553,56
438600 - Charges sociales - charges à pa	46,51		46,51	46,51
468701 - Eco Projet N°1	4 982,51		4 982,51	4 982,51
468702 - Eco Projet N2	79 600,63		79 600,63	79 600,63
468704 - Eco Projet N°4 600	37 951,13		37 951,13	37 951,13
468705 - Eco Projet N	9 379,79		9 379,79	39 588,00
468706 - Eco Projet N6 836				455 436,00
471000 - Compte général d'attente	546,34		546,34	
	135 517,65		135 517,65	620 158,83
Divers				
Disponibilités				
512500 - CAISSE EPARGNE CC	198 887,38		198 887,38	149 095,18
512510 - CAISSE EPARGNE LIVRET A	71 357,17		71 357,17	70 390,37
518700 - Banque - Intérêts courus à recev				341,02
530000 - Caisse	81,00		81,00	81,00
	270 325,55		270 325,55	219 907,57
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance	1 070,00		1 070,00	957,00
	1 070,00		1 070,00	957,00
ACTIF CIRCULANT	420 356,00		420 356,00	841 523,40

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	456 246,22	20 630,09	435 616,13	862 761,87

Bilan détaillé

	Net au 30/06/23	Net au 30/06/22
PASSIF		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	258 760,54	233 714,74
	258 760,54	233 714,74
RESULTAT DE L'EXERCICE	22 015,09	25 045,80
FONDS PROPRES	280 775,63	258 760,54
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - Fonds dédiés		495 024,00
		495 024,00
FONDS DEDIES		495 024,00
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
518600 - Banque - Intérêts courus à payer		33,80
		33,80
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		33,80
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	2 716,15	3 465,88
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	16 594,80	3 500,00
	19 310,95	6 965,88
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes provis. pr congés à payer		2 194,13
431000 - Sécurité sociale MSA	603,89	1 944,04
437200 - Retraite Suppl Arial		235,47
437300 - ASSEDIC	311,66	
438200 - Charges sociales s/congés à payer		1 097,06
442100 - Prélèvement à la source	1,32	229,03
444000 - Etat - impôts sur les bénéfices	4,00	4,00
	920,87	5 703,73
Autres dettes		
468600 - Divers - charges à payer	10 097,11	8 097,11
468601 - FDC2A éco projet à verser	45 091,66	18 795,71
468602 - FDC2B Eco projet à verser	71 249,01	61 865,08
468703 - Eco Projet N3	7 516,02	7 516,02
468706 - Eco Projet N6 836	654,88	
	134 608,68	96 273,92
DETTES	154 840,50	108 977,33
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	435 616,13	862 761,87

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
740000 - Subventions d'exploitation	126 460,00	99,22	621 134,00	99,84	-494 674,00	-79,64
748001 - Subvention FDC2B	500,00	0,39	500,00	0,08		
748002 - Subvention FDC2A	500,00	0,39	500,00	0,08		
	127 460,00	100,00	622 134,00	100,00	-494 674,00	-79,51
Reprises et Transferts de charge						
791000 - Transfert de charges d'exploitati			11 412,05	1,83	-11 412,05	-100,00
			11 412,05	1,83	-11 412,05	-100,00
Cotisations						
Autres produits						
Produits d'exploitation	127 460,00	100,00	633 546,05	101,83	-506 086,05	-79,88
Achats de marchandises						
607000 - Achats de marchandises	1 300,75	1,02			1 300,75	
	1 300,75	1,02			1 300,75	
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
601000 - Achats matières premières			24 732,00	3,98	-24 732,00	-100,00
			24 732,00	3,98	-24 732,00	-100,00
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges exte						
606140 - Fournitures carburant	1 670,96	1,31	2 144,39	0,34	-473,43	-22,08
606300 - Achats de petit équipement	845,00	0,66	1 466,62	0,24	-621,62	-42,38
606400 - Achats fournitures administrative			121,28	0,02	-121,28	-100,00
615000 - Entretien et réparations	279,00	0,22			279,00	
615520 - Entretien du matériel de transpo	707,68	0,56	521,82	0,08	185,86	35,62
616000 - Primes d'assurance	999,36	0,78	435,90	0,07	563,46	129,26
616300 - Assurance matériel de transport	432,00	0,34	835,51	0,13	-403,51	-48,30
622600 - Honoraires	40 802,80	32,01			40 802,80	
622610 - honoraires Expert-Comptable	4 428,00	3,47	3 960,00	0,64	468,00	11,82
622620 - Honoraires Commissaire aux co	3 272,00	2,57	4 680,00	0,75	-1 408,00	-30,09
623100 - Annonces et insertions	10 400,00	8,16	2 400,00	0,39	8 000,00	333,33
623400 - Cadeaux à la clientèle	200,00	0,16	1 000,00	0,16	-800,00	-80,00
625100 - Voyages et déplacements	765,66	0,60			765,66	
625310 - Frais de Déplacement Conseil d'	315,00	0,25	69,21	0,01	245,79	355,14
625330 - Frais de déplacement Technicie	210,00	0,16	5 097,81	0,82	-4 887,81	-95,88
625600 - Missions	2 066,90	1,62	269,80	0,04	1 797,10	666,09
625610 - Frais de repas Conseil d'adminis			2 125,00	0,34	-2 125,00	-100,00
625700 - Réceptions	1 390,00	1,09			1 390,00	
627800 - Prestations de services bancaire	541,14	0,42	499,33	0,08	41,81	8,37
628110 - Cotisations professionnelles	680,00	0,53	348,00	0,06	332,00	95,40
	70 005,50	54,92	25 974,67	4,18	44 030,83	169,51
Impôts et taxes						
633300 - Formation continue (organisme)	176,50	0,14	287,84	0,05	-111,34	-38,68
635800 - Autres droits			266,64	0,04	-266,64	-100,00

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Salaires et Traitements	176,50	0,14	554,48	0,09	-377,98	-68,17
641100 - Salaires appointements commis	32 089,76	25,18	40 654,17	6,53	-8 564,41	-21,07
641200 - Congés payés	-2 194,13	-1,72	1 093,72	0,18	-3 287,85	-300,61
641400 - Indemnités et avantages divers			1 000,00	0,16	-1 000,00	-100,00
	29 895,63	23,45	42 747,89	6,87	-12 852,26	-30,07
Charges sociales						
645100 - Cotisations à la MSA	7 427,69	5,83	9 430,21	1,52	-2 002,52	-21,24
645310 - Cotisations retraites (cadres)	11,57	0,01	14,65		-3,08	-21,02
645320 - Cotisations retraites (salariés)	1 806,46	1,42	2 126,27	0,34	-319,81	-15,04
645330 - Cotisations Prévoyance	943,08	0,74	1 241,86	0,20	-298,78	-24,06
645340 - Cotisation Retraite Supplémentaire	1 848,13	1,45	2 782,85	0,45	-934,72	-33,59
645400 - Cotisations aux ASSÉDIC	1 347,82	1,06	1 707,44	0,27	-359,62	-21,06
645800 - Cotisations autres organismes soc	-1 097,06	-0,86	620,69	0,10	-1 717,75	-276,75
648000 - Autres charges de personnel			205,72	0,03	-205,72	-100,00
	12 287,69	9,64	18 129,69	2,91	-5 842,00	-32,22
Amortissements et provisions						
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	5 978,34	4,69	5 978,34	0,96		
	5 978,34	4,69	5 978,34	0,96		
Autres charges						
657000 - Subvention diverses	37 567,98	29,47	350 496,92	56,34	-312 928,94	-89,28
658000 - Charges diverses gestion coura	2 209,11	1,73	8 984,70	1,44	-6 775,59	-75,41
	39 777,09	31,21	359 481,62	57,78	-319 704,53	-88,93
Charges d'exploitation	159 421,50	125,08	477 598,69	76,77	-318 177,19	-66,62
RESULTAT D'EXPLOITATION	-31 961,50	-25,08	155 947,36	25,07	-187 908,86	-120,50
Opérations faites en commun						
755000 - Quotes-parts résult. faites comm			33 557,12	5,39	-33 557,12	-100,00
			33 557,12	5,39	-33 557,12	-100,00
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	640,78	0,50	512,38	0,08	128,40	25,06
768001 - produits financiers fiscalisés			15,00		-15,00	-100,00
	640,78	0,50	527,38	0,08	113,40	21,50
Charges financières						
Résultat financier	640,78	0,50	527,38	0,08	113,40	21,50
RESULTAT COURANT	-31 320,72	-24,57	190 031,86	30,55	-221 352,58	-116,48
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
671000 - Charges exception. s/opérat.ges	139 572,29	109,50			139 572,29	
671800 - Autres charges except. de gesti			43 346,01	6,97	-43 346,01	-100,00
	139 572,29	109,50	43 346,01	6,97	96 226,28	222,00
Résultat exceptionnel	-139 572,29	-109,50	-43 346,01	-6,97	-96 226,28	222,00
Impôts sur les bénéfices						
695000 - Impôts sur les bénéfices	4,00		4,00			
	4,00		4,00			
Report des ressources non utilisées						
789000 - Reprise s/Fonds Dédiés	495 024,00	388,38	373 387,95	60,02	121 636,05	32,58
	495 024,00	388,38	373 387,95	60,02	121 636,05	32,58

Compte de résultat détaillé

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	%	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Engagements à réaliser						
689000 - Engagement à réaliser	302 111,90	237,02			302 111,90	
689400 - Engagement à réaliser			495 024,00	79,57	-495 024,00	-100,00
	302 111,90	237,02	495 024,00	79,57	-192 912,10	-38,97
EXCEDENT OU DEFICIT	22 015,09	17,27	25 045,80	4,03	-3 030,71	-12,10

Comptes annuels

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Annexe



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS De corse

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2023, dont le total est de 435 616 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 22 015 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2022 au 30/06/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 01/01/1900 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices
- continuité de l'exploitation.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Titres de participations

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée. Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Immobilisations

IMMOBILISATIONS CADRE A

	Valeur brute Début d'exercice	Augmentations : Réévaluations	Augmentations : Acquisitions
CADRE A			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développemen			
Autres postes d'immos incorporelles			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Instal. générales, agenc. et aménag. constru			
Installations tech., matériel et outillage indust	7 232		
Installations générales, agenc. et aménag. di	636		
Matériel de transport	23 420		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 603		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	35 890		
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalen			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	35 890		

Immobilisations

IMMOBILISATIONS CADRE B

	Diminutions Par virement	Diminutions Par cession	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
CADRE B				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de dévelop. Autres postes d'immos incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. géné. agenc., aménag., constr.				
Instal. tech., matériel et outillage industriel				
215400 - Matériel industriel			6 423	
215500 - Outillage industriel			809	
			7 232	
Instal. générales, agencemts et aménag.				
218100 - Instal.gales, agenct, aménagt.di			636	
			636	
Matériel de transport				
218200 - Matériel de transport			23 420	
			23 420	
Matériel de bureau et info. mobilier				
218310 - Matériel informatique			4 603	
			4 603	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III			35 890	
Immobilisations financières				
Particip. évaluées par mise en équival.				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immos financières				
Total I				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)			35 890	

Amortissements

CADRE A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

	Valeur en début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions sorties reprises	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de dévelop. (I)				
Autres immobilisations incorporelles (I)				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agenc. et aménagemen				
Install. techniques, matériel et outillage ind	6 651	162		6 813
Install. générales, agencements et aména	303	212		515
Matériel de transport	6 375	4 684		11 059
Matériel de bureau et informatique , mobili	1 322	921		2 243
Emballages récupérables et divers				
Total III	14 652	5 978		20 630
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	14 652	5 978		20 630

Produits à recevoir et CCA

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
468701 - Eco Projet N°1	4 983	4 983
468702 - Eco Projet N2	79 601	79 601
468704 - Eco Projet N°4 600	37 951	37 951
468705 - Eco Projet N	9 380	39 588
468706 - Eco Projet N6 836		455 436
	131 914	617 558
Valeurs mobilière de placement		
Disponibilités		
518700 - Banque - Intérêts courus à recevoir		341
		341
Total général	131 914	617 899

DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois	du 01/07/21 au 30/06/22 12 mois
Charges constatées d'avance		
486000 - Charges constatées d'avance	1 070	957
	1 070	957
Total général	1 070	957

Fonds Dédiés 2023

Fédération Régionale des Chasseurs de Corse		
	ANNEXES	

FRC 20	SUIVI DES FONDS DEDIES	
		EXERCICE : 2023

ORGANISME	FONDS DEDIES DEBUT EXERCICE CPTÉ 194000	ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUBVENTIONS ATTRIBUEES CPTÉ 689400	REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS CPTÉ 7894	FONDS DEDIES FIN EXERCICE CPTÉ 194000	
				-	
eco projet 3	284			-	
eco projet 4	600			-	
eco projet 5	832	39 588,00	-	39 588,00	-
				-	
eco projet 6	835	455 436,00	-	455 436,00	-
				-	
				-	
TOTAUX	495 024,00	-	495 024,00	-	

CABINET ALAIN DE MARI



Comptes annuels

2023

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Comptabilité Analytique



Comptes de résultat analytique 2023

Compte de résultat sur ECO500

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur ECO500	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres achats non stockés et charges externes	1 157,10
Salaires et Traitements	8 027,44
Autres charges	1 204,12
	Charges d'exploitation
	10 388,66
RESULTAT D'EXPLOITATION	-10 388,66
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-10 388,66
Charges exceptionnelles	30 208,21
	Résultat exceptionnel
	-30 208,21
Report des ressources non utilisées	39 558,00
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 038,87
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

Comptes de résultat analytique 2023

Détail du compte de résultat sur ECO500

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur ECO500	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
	Produits d'exploitation
- 625330	1 157,10
Autres achats non stockés et charges externes	1 157,10
- 641100	8 027,44
Salaires et Traitements	8 027,44
- 658000	1 204,12
Autres charges	1 204,12
	Charges d'exploitation
	10 388,66
RESULTAT D'EXPLOITATION	-10 388,66
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-10 388,66
- 671000	30 208,21
Charges exceptionnelles	30 208,21
	Résultat exceptionnel
	-30 208,21
- 789000	39 558,00
Report des ressources non utilisées	39 558,00
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 038,87
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

Comptes de résultat analytique 2023

Compte de résultat sur ECO600

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur ECO600	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
	Produits d'exploitation
Autres achats non stockés et charges externes	19 763,63
Salaires et Traitements	25 316,68
Autres charges	37 365,48
	Charges d'exploitation
	82 445,79
RESULTAT D'EXPLOITATION	-82 445,79
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-82 445,79
Charges exceptionnelles	109 364,08
	Résultat exceptionnel
	-109 364,08
Report des ressources non utilisées	455 466,00
Engagements à réaliser	302 111,90
EXCEDENT OU DEFICIT	-38 455,77
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

Comptes de résultat analytique 2023

Détail du compte de résultat sur ECO600

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur ECO600	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
	Produits d'exploitation
- 622600	13 442,80
- 625330	6 320,83
Autres achats non stockés et charges externes	19 763,63
- 641100	25 316,68
Salaires et Traitements	25 316,68
- 657000	33 567,98
- 658000	3 797,50
Autres charges	37 365,48
	Charges d'exploitation
RESULTAT D'EXPLOITATION	-82 445,79
	Résultat financier
RESULTAT COURANT	-82 445,79
- 671000	109 364,08
Charges exceptionnelles	109 364,08
	Résultat exceptionnel
- 789000	455 466,00
Report des ressources non utilisées	455 466,00
- 689000	302 111,90
Engagements à réaliser	302 111,90
EXCEDENT OU DEFICIT	-38 455,77
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

Comptes de résultat analytique 2023

Compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur SA GEN	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
Subventions d'exploitation	127 460,00
Produits d'exploitation	127 460,00
Achats de marchandises	1 300,75
Autres achats non stockés et charges externes	49 084,77
Impôts et taxes	176,50
Salaires et Traitements	-3 448,49
Charges sociales	12 287,69
Amortissements et provisions	5 978,34
Autres charges	1 207,49
Charges d'exploitation	66 587,05
RESULTAT D'EXPLOITATION	60 872,95
Produits financiers	640,78
Résultat financier	640,78
RESULTAT COURANT	61 513,73
Résultat exceptionnel	
Impôts sur les bénéfices	4,00
EXCEDENT OU DEFICIT	61 509,73
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	

Comptes de résultat analytique 2023

Détail du compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur SA GEN	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
- 740000	126 460,00
- 748001	500,00
- 748002	500,00
Subventions d'exploitation	127 460,00
	Produits d'exploitation
	127 460,00
- 607000	1 300,75
Achats de marchandises	1 300,75
- 606140	1 670,96
- 606300	845,00
- 615000	279,00
- 615520	707,68
- 616000	999,36
- 616300	432,00
- 622600	27 360,00
- 622610	4 428,00
- 622620	3 272,00
- 623100	10 400,00
- 623400	200,00
- 625100	765,66
- 625310	315,00
- 625330	-7 267,93
- 625600	2 066,90
- 625700	1 390,00
- 627800	541,14
- 628110	680,00
Autres achats non stockés et charges externes	49 084,77
- 633300	176,50
Impôts et taxes	176,50
- 641100	-1 254,36
- 641200	-2 194,13
Salaires et Traitements	-3 448,49
- 645100	7 427,69
- 645310	11,57
- 645320	1 806,46
- 645330	943,08
- 645340	1 848,13
- 645400	1 347,82
- 645800	-1 097,06
Charges sociales	12 287,69
- 681120	5 978,34
Amortissements et provisions	5 978,34
- 657000	4 000,00
- 658000	-2 792,51
Autres charges	1 207,49
	Charges d'exploitation
	66 587,05
RESULTAT D'EXPLOITATION	60 872,95

Page n°6

M. DE MARI ALAIN / Dossier n°000356

Comptes de résultat analytique 2023

Détail du compte de résultat sur SA GEN

FEDERATION REGIONALE DES CHASSEURS DE CORSE

Etats de synthèse au 30/06/2023

sur SA GEN	du 01/07/22 au 30/06/23 12 mois
- 768000	640,78
Produits financiers	640,78
	<u>Résultat financier</u>
	640,78
RESULTAT COURANT	61 513,73
	<u>Résultat exceptionnel</u>
- 695000	4,00
Impôts sur les bénéfices	4,00
EXCEDENT OU DEFICIT	61 509,73
Contribution volontaires en nature	
Total des produits	
Total des charges	